
 

Resultados del Procedimiento de Presentación de Ofertas de la Licitación Pública para concesionar el uso, 

aprovechamiento y explotación comercial de 40 MHz de espectro radioeléctrico disponibles en la Banda de Frecuencias 

2000-2020/2180-2200 MHz (Licitación No. IFT-9), de conformidad con los numerales 5 y 6.3.2 de las Bases. 

6 de septiembre de 2019 

Resultados de la Apertura de Sobres Cerrados 

Folio Único del 

Participante 

Bloque por el 

que se le 

permitió 

ofertar 

Tipo de 

Espectro 

Tamaño del 

Bloque 
Segmentos Oferta 

Oferta 

Válida 

Oferta 

Ganadora 

BX-100948 Bloque S1 Pareado 10 + 10 MHz 2000-2010 / 2190-2200 MHz 

150´000,000.00 

(Ciento cincuenta 

millones de pesos 

00/100 M.N.) 

Sí Sí 

YN-367193 Bloque S2 Pareado 10 + 10 MHz 2010-2020 / 2180-2190 MHz 

150´000,000.00 

(Ciento cincuenta 

millones de pesos 

00/100 M.N.) 

Sí Sí 

 

Esquema final de la Banda 2000-2020/2180-2200 MHz posterior al Procedimiento de Presentación de Ofertas. 

 

Enlace ascendente del SMS Enlace descendente del SMS 


